
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. 
č.3/2013 ze dne 24.4.2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost úřadu městyse Strunkovice n.Bl.,  

24.4.2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing.K.Matějka, Ing.V.Kozler, Mgr.H.Pártlová, R.Toušek, Z.Novák,  

Ing.J. Petrášek, Mgr.V.Trávníček, J.Holub 
Omluveni: Mgr.E.Sahulová, MUDr.A.Vávrová, Ing.K.Kubička 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. (dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing.Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Vladimíra Trávníčka a pana Jiřího Holuba.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu 
Mgr.Vladimíra Trávníčka a pana Jiřího Holuba. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (Holub) 
Usnesení č. 1/ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Návrh usnesení 2/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.6/2013 
5) Rozpočtové opatření č.7/2013 
6) Rozpočtové opatření č.8/2013 
7) Žádost o změnu územního plánu 
8) Bezúplatný převod pozemků KN 1296/5, KN 1306/3, KN 1314/8 a KN 1349 

v k.ú. Strunkovice nad Blanicí z Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na Městys Strunkovice nad Blanicí 

9) Žádost o prodej části pozemku KN 543/1 v k.ú. Protivec 
10) Prodej pozemků KN 1347/13 a KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
11) Smlouva č.PI-014130003001/005 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
12) Pronájem zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí 
13) Výsadba stromů kolem cest zbudovaných v rámci komplexních pozemkových 

úprav  



14) Informace o výběru dodavatele na akci „Rekonstrukce chodníku a 
odvodňovacího žlabu ve Svojnicích“ 

15) Mimořádná finanční půjčka pro občany v tíživé životní situaci 
16) Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
17) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
20.3.2013. 
 
- Rozpočtová opatření č. 2/2013, 3/2013, 4/2013 a 5/2013 jsou přílohou zápisu ze Zasedání 
zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n.Bl. 
 
- Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí a zpráva o hospodaření městyse za rok 
2012 byly zveřejněny na úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní 
před jejich projednáním a schválením. Nadále jsou tyto dokumenty zpřístupněny na 
elektronické úřední desce. 
 
- Zápis z průběžné kontroly Kontrolního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 
14.2.2013 je přílohou zápisu ze Zasedání zastupitelstva a originál je uložen u zápisů 
z Kontrolního výboru. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo prodej pozemku KN 211/6 
v k.ú. Protivec. Na základě podepsané smlouvy se uskutečnil výše uvedený prodej. Byl podán 
návrh na vklad do KN. 
 
- Schválená Smlouva č.014130002172/003 s E.ON Distribuce, a.s ,.o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu byla parafována a odeslána. 
 
- Schválená Smlouva o výpůjčce sběrných nádob pro tříděný odpad od EKO-KOM, a.s. 
byla parafována a odeslána. 
 
- Schválená Smlouva o zřízení věcného břemene (VB/13/05/PT/Gr.) pro uložení, provoz a 
údržbu veřejného osvětlení na mostě ev.č. 141 26-2, na silnici III/141 26 ve Strunkovicích nad 
Blanicí byla parafována a odeslána. 
 
- Městys podal žádost o dotaci GP JčK „Obnova drobné sakrální architektury v krajině“ na 
opravu kapličky ve Strunkovicích v ul. Družstevní. 
 
- Bylo započato s rekonstrukcí elektroinstalace a osvětlení zbývajících místností KD 
Svojnice (výčep, klubovna, kuchyňka, obchod). Práce provádí firma Elmonn, spol. s r.o. 
(Nádražní 52, Prachatice). 
 
- Přihláška k účasti Městyse Strunkovice nad Blanicí v soutěži Vesnice roku 2013 se spolu 
s veškerými přílohami připravují tak, aby naše žádost mohla být do konce dubna 
zaregistrována. 
 



- Bylo vyhlášeno výběrové řízení pro akci „Oprava objektu ZŠ I.stupeň“. 
 
- Schválený záměr prodeje pozemků KN 1347/13 (8m2) a KN 1347/14 (3m2) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce. 
 
- Na základě usnesení byla uzavřena Dohoda o poskytnutí finanční výpomoci TJ Sokol 
Strunkovice nad Blanicí ve výši 170 000,- Kč. 
 
- Zápis z průběžné kontroly Finančního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 
18.3.2013 je přílohou zápisu ze Zasedání zastupitelstva a originál je uložen u zápisů 
Finančního výboru. 
 
- Na základě usnesení byla uzavřena Dohoda o poskytnutí finanční výpomoci SDH Šipoun 
ve výši 100 000,- Kč. 
 
- Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zařazení správního území městyse 
Strunkovice nad Blanicí do území působnosti Integrované strategie území regionu CHANCE 
IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP na období 2014-2020 realizované občanským 
sdružením CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP. Informace (usnesení) bylo 
předáno na MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“. 
 
- Informace o schválení účastí  městyse na realizaci akce Mikroregionu Vlachovo Březí 
v rámci 9. výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 
GROUP“ byla předána na Mikroregion Vlachovo Březí. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 20.3.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1(Holub) 
Usnesení č. 3/ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.4 - Rozpočtové opatření č.6/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.6/2013 (příloha č.1). 
Návrh usnesení 4/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.6/2013 (příloha č.1). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.5 - Rozpočtové opatření č.7/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.7/2013 (příloha č.2). 
Návrh usnesení 5/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.7/2013 (příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 



Bod č.6 - Rozpočtové opatření č.8/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.8/2013 (příloha č.3). 
Návrh usnesení 6/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.8/2013 (příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.7 - Žádost o změnu územního plánu 
Předsedající seznámil přítomné s historií a průběhem tvorby nového územního plánu, 
s nezapracovanými připomínkami k územnímu plánu a s žádostí pana xxxx xxxxx (xx 
xxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí) na změnu územního plánu - (příloha č.4). 
 Rozhodnutí o nakládání s žádostmi o změnu územního plánu musí být systémové a do 
budoucna pro všechny žadatele z řad fyzických a právnických osob neměnné. S ohledem na 
výše uvedená fakta se jeví jako optimální, aby se zastupitelstvo zabývalo došlými žádostmi 
vždy za určitý časový úsek. 
Návrh usnesení 7/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje : 

a) Došlými žádostmi o změnu územního plánu se bude zastupitelstvo zabývat vždy 1x 
ročně k 31. říjnu, počínaje rokem 2013. 

b) Pokud je pořízení změny územního plánu vyvoláno výhradní potřebou navrhovatele, 
podmiňuje městys její pořízení úplnou úhradou nákladů na její zpracování a na mapové 
podklady navrhovatelem. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.8 - Bezúplatný převod pozemků KN 1296/5, KN 1306/3, KN 1314/8 a KN 1349  
  v k.ú. Strunkovice nad Blanicí z Úřadu pro zastupování státu ve věcech  
  majetkových na Městys Strunkovice nad Blanicí 
Jedná se o státní pozemky nacházející se pod stávajícími komunikacemi v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí. 
Návrh usnesení 8/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje bezúplatný převod pozemků KN 
1296/5, KN 1306/3, KN 1314/8 a KN 1349 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí z České republiky, 
kde právo hospodaření s těmito pozemky vykonává ÚZSVM, na Městys Strunkovice nad 
Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.9 - Žádost o prodej části pozemku KN 543/1 v k.ú. Protivec 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana xxxx xxxxxxxxx (xxxxxxxx x) o koupi části 
(cca 45m2) pozemku KN 543/1 v k.ú. Protivec (příloha č.5). Pozemek se nachází na návsi 
v Protivci před domem č.p.x, který je ve vlastnictví žadatele. 
Návrh usnesení 9/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem části pozemku KN 



543/1 v k.ú. Protivec. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.10 - Prodej pozemku KN 1347/13 a KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej výše 
uvedených pozemků. Záměr byl zveřejněn na úřední desce městyse a na elektronické úřední 
desce. Jedinou žádost o koupi podala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
(Purkyňova 22, Plzeň). 
Návrh usnesení 10/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemků KN 1347/13 a 
KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí Správě železniční dopravní cesty, státní 
organizaci (Purkyňova 22, Plzeň). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.11 - Smlouva č.PI-014130003001/005 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
 břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva (příloha č.6) se týká akce „Strunkovice nad Blanicí č.p. 81,82,131 - rekonstrukce“ a 
je v souladu se „Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ uzavřené dne 
11.11.2011. 
Návrh usnesení 11/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.PI-
014130003001/005 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s..( příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.12 - Pronájem zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Strunkovice  
 nad Blanicí 
Byla ukončena komplexní pozemková úprava v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Státní 
pozemkový úřad rozhodl o změně a přechodu vlastnických práv k zemědělským pozemkům 
v tomto k.ú. Tímto došlo k zrušení všech stávajících smluv na pronájmy zemědělských 
pozemků v daném k.ú.  
S ohledem na výše uvedenou skutečnost navrhuje zastupitelstvo zveřejnit záměr na pronájem 
zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č.7), 
s cenou za nájem 1300 ,- Kč/ha za rok bez DPH. Doba nájmu je 5 let. Podpis nájemní 
smlouvy 10/2013. Zájemci mohou podávat žádost o pronájem těchto pozemků do 14.6.2013.  
Návrh usnesení 12/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
zemědělských pozemků městyse v k.ú. Strunkovice nad Blanicí ( příloha č.7) za cenu 1300 ,- 
Kč/ha za rok bez DPH. Doba nájmu je 5 let. Zájemci mohou podávat žádost o pronájem 
těchto pozemků do 14.6.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 



Bod č.13 - Výsadba stromů kolem cest zbudovaných v rámci komplexních pozemkových  
 úprav 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Mysliveckého sdružení Strunkovice nad Blanicí o 
možnost výsadby ovocných stromů na pozemcích městyse kolem cest nově vzniklých v rámci 
komplexních pozemkových úprav. O tuto výsadbu by Myslivecké sdružení Strunkovice n.Bl. 
následně i pečovalo. 
Zastupitelé tuto aktivitu podporují. Myslivecké sdružení bude vedení městyse předem 
informovat o konkrétní lokalitě a druhu výsadby. 
Návrh usnesení 13/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje žádost mysliveckého sdružení 
Strunkovice nad Blanicí o možnost výsadby ovocných stromů na pozemcích městyse kolem 
cest nově vzniklých v rámci komplexních pozemkových úprav.Tyto aktivity budou vždy 
předem konzultovány s vedením městyse, zejména co se týče vybraných lokalit a druhu 
výsadby.O tomto bude informován i vlastník sousedního pozemku. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.14 - Informace o výběru dodavatele na akci „Rekonstrukce chodníku a  
 odvodňovacího žlabu ve Svojnicích“ 
Předsedající seznámil přítomné se Zprávou o posouzení a hodnocení nabídek pro výše 
uvedenou akci (viz příloha č.8). Na základě rozhodnutí o výběru dodavatele bude uzavřena 
smlouva o dílo s firmou Stavební a zemní práce, Radan Kříž (Hracholusky 130, Prachatice) s 
cenou díla 284 291,- Kč bez DPH. 
Návrh usnesení 14/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o výběru 
dodavatele na akci „Rekonstrukce chodníku a odvodňovacího žlabu ve Svojnicích“. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.15 - Mimořádná finanční výpomoc pro občany v tíživé životní situaci 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o finanční výpomoc (příloha č.9), kterou podal za 
xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x xxxxx xxxxxxx ( xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí) 
jejich zákonný zmocněnec, pan xxxxxxxxx xxxxx.  
Návrh usnesení 15/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice schvaluje : 

a) Poskytnutí finanční výpomoci ve výši 20 000,- Kč pro xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx x 
xxxxx xxxxxxx ( xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí) zastoupené zákonným 
zmocněncem, panem xxxxxxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxx xxxxxx xxxx, Vodňany). 

b) Uzavření smlouvy o finanční výpomoci ve výši 20 000,- Kč pro xxxxxxx xxxxxxx 
xxxxxxx x xxxxx xxxxxxx ( xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice nad Blanicí) zastoupené 
zákonným zmocněncem, xxxxxxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxx xxxxxx xxxx, 
Vodňany).Půjčka bude uhrazena do 31.12.2013 v měsíčních splátkách (6x3000,- Kč 
a 1x 2000,- Kč) od 1.6.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č.16 - Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
V souladu s usnesením Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí č. 17/ZM 2/20.3.2013 
ze dne 20.3.2013 došlo k vyhlášení výběrového řízení pro akci „Oprava objektu ZŠ I.stupeň“ 
do konce dubna 2013. Obesláno bylo 7 firem. Výzva byla rovněž umístěna na elektronickou 
úřední desku městyse. Schválená výběrová komise (Ing.V.Kozler, Ing.K.Matějka, R.Toušek, 
Mgr.H.Pártlová, IngJ.Petrášek a náhradníci Ing.K.Kubička a J.Holub.) by se měla sejít 
k otevírání obálek v pondělí 13.května 2013 v 15:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu 
městyse Strunkovice nad Blanicí. Současně s výběrovým řízením na dodavatele probíhá 
poptávka na cenu pro TDI na výše uvedenou akci.  
Návrh usnesení 16/ZM 3/24.4.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu 
realizace akce „Oprava objektu ZŠ I.stupeň.“. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 1 (Holub) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/ ZM 3/24.4.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.17 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 22.května 2013. 
- V květnovém Zpravodaji bude zveřejněna informace o soutěži v květinové výzdobě 
- Vyčistit stoku ve Velkém Boru (Ing.Petrášek) 
- Vyčíslit náklady na rekonstrukci KD Svojnice (Ing.Petrášek) 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr.Vladimír Trávníček ........................ Jiří Holub ............................. 
 
 
 


		2013-04-25T23:07:28+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




